

Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen rahasto

Kaupungilla on terveyden- ja sairaanhoidon rahasto sekä sosiaalitoimen rahasto, jotka on tarkoitus yhdistää uudeksi hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen rahastoksi.

Kaupungin rahastoilla on pitkä ja moninainen historia, ja eri vaiheissa rahastoja on yhdistelty laajemmiksi kokonaisuuksiksi. Vanhin sosiaalitoimen rahaston taustalla oleva rahasto ulottuu vuoteen 1909. Porvoon maalaiskunnan kunnanvaltuusto on 11.6.1990 tehnyt päätöksen useiden lahjoitusrahastojen yhdistämisestä. Vuonna 2000 sosiaali- ja terveyslautakunta on tehnyt päätöksen rahastojen säännöiksi ja lakkauttanut useita rahastoja.

Terveyden- ja sairaanhoidon sekä sosiaalitoimen rahastot on tarkoituksenmukaista yhdistää uudeksi hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen rahastoksi, jotta rahastovarojen käyttöä voidaan ohjata hyvinvoinnin ja terveyden edistämiseen mahdollisimman laajasti ja vaikuttavasti kaupungin järjestämisvastuun puitteissa.

Rahastoa on tarkoitus kartoittaa siten, että jatkossa kaupungille tulevat valtionperinnöt haetaan hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen käyttötarkoitukseen.

Yhdistettävät rahastot

- Terveyden- ja sairaanhoidon rahasto
- Sosiaalitoimen rahasto

Uuden hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen rahaston säännöt

Rahaston tuotto ja pääomaa kohdennetaan kaupungin hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen suunnitelmallisiin ja monivuotisiin kärkihankkeisiin, jotka noudattavat mahdollisimman hyvin rahastojen alkuperäistä käyttötarkoitusta, huomioiden Porvoon kaupungin strategian tavoitteet ja voimassa olevan hyvinvointisuunnitelman linjaukset kaupunkilaisten hyvinvoinnin ja terveyden edistämisessä.

Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen rahaston käyttökohteita:

- hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen kannalta merkittävät kehittämishankkeet,
- erityisesti huomioidaan kaupungin ennaltaehkäisevässä roolissa lapset ja nuoret, ikääntyneet sekä syrjäytymisen ehkäisemiseksi työttömät.
- kaupungin järjestämisvastuun piirissä oleviin avustuksiin. Avustuskäytännöissä noudatetaan Porvoon kaupunginhallituksen vahvistamia yleisiä avustusperiaatteita ja lautakuntien vahvistamia avustusten myöntämisperusteita ja avustusohjeita.